

sarkan@kurdee.net

زۆرجاران پهبه دل حه زده کهم که وه لایم زۆربه ی ووتار و بابته بده مه وه که له تۆرگه کوردیه کانه وه دهرده چۆ به لام که مانای دیموکراتیهت و ئازادی بیر و بۆچون دیتیه یاد ده لیم با وازی لهینین. به لام که ووتاره که یه کییتی ببورن (خویندکارانم) خوینده وه به راستی به پپووستم زانی بهم نووسراوه وه لایمی ئه وان و گشت خویندکارانی شاری که رکوکی (دلێ) کوردستان بده مه وه . یه کییتی پیکراویکی سیاسی یه وه له دژی پارتهی دیموکراتی کوردستان دامه زراوه و چه ندین جار ویستوو یه تی که ناوی خۆی بگۆریت بۆ پارتهی سۆسیالست دیموکراتی کوردستانی عیراق به لام ئه وه له ی بۆ نه په خساوه تا ئیستا وه بپرواشناکه م تازه به ری ئه وه ی پپوه مابیت. هه ر وه کو یه کییتی (خویندکارانیش) بۆ دژایه تی یه کییتی قوتابیان کوردستان هاته ئاراهه بۆ راکیشانی قوتابیان کوردستان و چه واشه کردنیان. گشتلایه که ده زانی که میژووی یه کییتی قوتابیان کوردستان زۆر له خویندکاران کۆنتره و قوتابیان خاوه نی چه نده ها شه هیدی قاره مانای وه ک مولازم که ریم و فه رهاد خه فاف و سۆرانه و وه ده شانین که قوتابیان کوردستان بۆ چی و چۆن دامه زراوه .

گه ر خویندکاران ده یانه وئ ده نگی که رکوک به حه لالی بهین با به مامه ی سکرتهیری (یینکه) یان بلین با که رکوک به شاریکی کوردی ناوبهین و خاکه که شی ئه گه ر ته نها بۆ نه وتی نیه با به سه ر کوردی ئه نفالکراوی گه رمیانا دابه شبکات نه وه ک به سه ر تورکماندا که سوورده زانین پۆژیک له پۆژان دیت که دژایه تیمان بکه ن. با به مامه یان بلین که سووریت (هیچ نه بیت سه وز بیت) له سه ر هه لکردنی ئالای کوردستان، ئه وه ئالایه ی هه موو کورد شانازی پپوه ده کات به س (مامه و عاشقانی) نه بیت؛ ئه وه ئالایه ی که هه زاره ها شه هیدمان له پپناوی خوینی خۆیان رشتوو به قازی موحه مه دی سه رۆک کۆماری کوردستان یشه وه . نامه ویت له وه زیاتر بلیم به لام تکام وایه که خویندکاران به هه له ی رامیاری (سیاسی) یینکه نه چن؛ چونکه مامه له په له ماندا به 5.48 به 5.51 له گه ل پارتهی قوتابیان و خویندکاران به دیموکراتیانه بچه پپشه وه نه وه ک به شه ره نگیزی ترسان له راستی و دادپه رووه ری. (1) قوتابیان سه ری پم بوون و ده بن له گشت شوپش و راپه رپینی کدا گه ر ده تانه وئ شوپش دژی قوتابیان هه لگه یسین ئه وه ئه نجامه که ی له واشنگتن و هه مدیسان به 5.48 به 5.51 ده شکیته وه . به لام جیاوازی ئیستا و ئه وسا ده بیت به خویندکارانی بیژمار و شه رمه زاریش بۆ ده ست پیکه رانی ئه م شه ره .

هه موومان ده زانین که شه ری براکوژی (یینکه) هه لی گیرسان و چونیش فایلداره کانی ناو (یینکه) ریسوا بوون. بۆیه دیاره کی له سه ر حه قه و کیش نا هه ق. با ئاشتی تیک نه ده یین و هه لبژاردن به رده وامبیت، به لام ئه گه ر ده تانه وئ شه ر ده ستپیکه ن با (قیسه ی) واشنگتنان بۆ وه رگرین. به شه رته ی نرخ ی تکتی فرۆکه که له سه ر (یینکه و پ د ک)

(1) قوتابیان سه ری پم له گشت شوپش و راپه رپینی کدا - بارزانی نه مر